MUNICIPIO DE YECAPIXTLA

DES

Fecha: 26/01/2017

“PresentacibnporCuenta=—

EFITINGRESOS Y.OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos
Impuestos Sobre el Patrimonic
Otros Impuestos

Derechos

Derechos por ¢l Uso, Goce, Aprovechamienio o Explotacion de Bienes
de Dominio Piblico
Derechos por Prestacion de Servicios

Productos de Tipo Corriente
Productos de Tipo Corriente
Productos de Capital
Feria de 1a cecina 2016
Aprovechamientos
Aprovechamientos de Tipo Corrienfe

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENGIAS, ASIGNAGIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaclones y Aportaciones

Participaciones
Aportacionas
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Ayudas Sociales
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Ofros Ingresos y Beneficios Varios

3ASTOS Y'OTRAS PERDIDAS .

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraclones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
QOtras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pago de Estimules a Servidores Plblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentes y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales y Articutos de Construccion y de Reparacidn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

-174,638,764.27

-30,563,926.48
-16,659,427.26
~11,607,418.63
-5,052,008.63
-10,198,823.18
-687,167.30

-9,511,655.88
-3,097,915.38
-283,977.56
-136,937.82
-2,677,000.00
-607,760.66
-607,760.66
-143,135,898.79

~139,802,618.79
-60,784,356.57
-55,668,031.22
-23,360,231.00
~3,333,280.00
-3,333,280.00
-938,939.00
-938,939.00
-938,939.00

174,580,849.10

113,210,864.59
60,075,414.97
28,846,158.79
11,932,169.87
9,422,069.82
560,5637.83
8,127,580.00
195,800.66
13,654,616.07
1,441,631.18

1,494,991.71
3,161,100.00

282,564.36
5,014,830.66

-128,757,848.38
-21,158,882.83
-13,092,107.32

-9,199,220,72
-3,892,886.60
-7,260,713.17

-272,668.29

-6,988,043.88
-308,355.25
-194,414.56
~113,840.69

-497,717.09
-497,717.09
-106,858,266.71

-104,992,266.71
-45,489,574.57
-41,444,197 .14
-18,058,495.00

-1,866,000.00
-1,866,000.00
~740,688.84
-740,688.84
-740,688.84

82,847,001.85
66,014,788.22
38,119,856.76
22,228,310.10
7,088,387.28
991,385.82
282,146.19
6,534,101.71
95,025.66
8,778,402.22
1,082,561.13

970,899.24
1,407,643.04
262,842.80
4,107,007.22
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Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 151,011.52 129,571.14

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,108,486.64 817,687.65
Servicios Generales 39,480,833.55 19,116,529.24

Servicios Basicos 7.,892,772.55 5,648,429.47

Servicios de Arrendamiento 4,384,669.23 1,854,242.23

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 2,797,384.96 2,168,754.06

Servicios Financleros, Bancarios y Comerciales 60,453.66 31,414.34

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién 3,384,587.82 2,771,314.45

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 2,519,304 .34 1,389,811.20

Servicios de Traslado y Viaticos 484,587.24 336,856.55

Servicios Oficiales 17,201,167.84 4,282,821.94

Otros Servicios Generales 755,815.01 632,784.91
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y OTRAS AYUDAS 10,125,054.26 7,732,726.14
Ayudas Soclales 9,369,101.06 7,288,754.22

Ayudas Sociales a Personas 9,369,101.06 7,288,754.22
Penslones y Jubilaciones 755,953.20 443,971,92

Pensiones 755,953.20 443,971.92
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 7,239,140.25 5,572,200.13
Aportaciones 7.239,140.25 5,572,200.13

Aportaciones de las Enfidades Federativas a los Municipios 7,230,140.25 5,572,200,13
GASTOS DE INVERSION 44,005,790.00 3,627,377.36
OBRAS DE INVERSION RECURSOS PROPIOS 5,171,409.74 3,141,107.90

RECURSQS PROPIOS 5,109,181.44 3,078,879.60

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES 62,228.30 62,228.30
RAMO 33 17,306,133.54 386,269.46

OBRAS FONDO 3 17.306,133.54 386,269.46
RAMO 15 2,039,076.00

AMP. YO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, PROGRAMA DE 1,500,000.00

PREVENCION DE RIESGOS 2016

HABITAT £39,076.00
RAMO 23 19,489,170.72

FORTALECE 11,845,144.91

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO FINANCIERQ PARA LA 2,997,000.00

INVERSION

CONTIGENCIAS ECONOMICAS 2015 4,647,025.81

57,915.17
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MUNICIPIO DE YECAPIXTL/
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Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios
Anterlores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado def Ejercicio
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Haclenda Publica/Patrimonio

Variaciones de 1a Haclenda Piblica / Palrlmonio Neto
del Efercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resullados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Hacienda Plblica / Patrimonlo Neto Final del Ejercicio
20%N-1

Camblos en la Hacienda Pitbiica / Patrimonlo Neto del
Ejercicio 20XN

Apaortaciones
Donaciones de Capital
Actualizacidn de fa Haclenda Priblica/Patrimonio

Variaciones de Ia Hacienda Piblica / Patrimonio Neto
del Ejerclclo

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
RevalGos

Reservas

17,589,431.0¢

8,769,535.55

26,358,866.55
17,589,431.00

57,915.17

57,915.17

1

17,589,431.00

17,589,431.00

57,915.17
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efective y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Derechos a Reciblr Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Oforgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corfo Plazo
Derachos a Recibir Bienes o Serviclos

Anticipo a Proveedares por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corlo
Plazo

Antlcipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantfa (excluye depésitos de fondos})

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebies, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Terrencs

Edificics no Habitacicnales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Plbllco
Blenes Muebles

Mabiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario ¥ Equipo Educactonal y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratoric

Equipo de Transporie

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Biolégicos

34.594,908,02
25,254,918.90
20,5658,572.58

65,800.00

20,492,772.58
1,871,080.10

1,596,602.40

668,094.33
574,591.63

180,975.00

2,826,267.22

2,322,182.82

503,084.40

9,339,989.12

9,474,922.48

9,474,922.48

134,833.36

40,402.28

36,306.00

58,225.08
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Activos Intanglibles
Software

Licencias

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Serviclos Personales por Pagar a Corio Plazo
Proveedceres por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Plblicas por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Oltorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Cerio Plazo

Documentos por Pagar a Gorto Plazo

Documentos Gomerciales por Pagar a Corlo Plazo
Paslvos DHeridos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adefantado a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corfo Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

HAGCIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio {AhorrofDesahorro)
Resultados de E]erciclos Anteriores

Resuitados de Ejercicios Anferiores

Resultado de Ejercicios Anteriores Fondo 1V
Resultado de Ejercicios Anteriores Fondo IV
Reservas

Reservas de Patrimonio

11,257,932.34
11,257,932.34
10,493,941.35
3,213,667.91
4,135,104.31
587,393.71
87,995.32
2,521,639.74

51,850.64

763,990.99

763,890.98

45,852.841.36
45,852,841.36
45,852,841.36
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20X

STV
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Flazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corio Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corlo Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Serviclos

Anticipo a Proveedores por Adquisicidn de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corlo Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras PGblicas a Corto Plazo

Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumoe
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipe de Administracion
Mobitiario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objelos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

61,288,695.03 96,583,604.05

18,482,858.59

43,737,778.49

9,189,310.51 29,747,883.09
33,586.12 99,386.12
9,155,724.39 20,648,496.07
6,369,500.98 8,240,581.08
712.14 1,597,314.54
82,802.37 82,802.37
5,811,831.03 6,479,925.36
132,864.78 -441,726.85
52,750.00 233,725.00
288,450.66 288,450.66
2,847,774.49 5,673,041.71
467,743.69 2,789,926.51
2,380,030.80 2,883,115.20
8,220.50 8,220.50
8,220.50 8,220.50
68,052.11 68,052.11
27,926.67 27,926.67
40,125.44 40,125.44
43,505,336.44 52,845,825.56
18,970,748.47 28,445,670.95
7,342,580.00 7,342,580.00
702,979.90 702,979.90
10,925,188.57 20,400,111.05
23,112,253.30 22,977,319.94
4,717,674.14 4,677,271.86
894,191.93 804,191.93
30,399.10 30,399.10
12,102,174.68 12,065,868.68
113,088.76 113,088.76
4,873,956.69 4,815,731.61
376,768.00 376,768.00
4,000.00 4,000.00
1,422,834.67 1,422,834.67
1,027,414.50 1,027,414.50
305,420.17 395,420.17

-44,341.348.86 +33,083,416.52
-44,341,348.86 -33,083,416.52

-31,120,174.77

~20,635,233.42
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esentacion por-Cuent

20Xt

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Piazo
Confratistas por Obras Puiblicas por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otcrgadas por Pagar a Corlo Plazo
Retenciones y Contribuciones per Pagar a Corio Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelaniado a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO. -

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIC GENERADRO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro}
Resultados de Ejercicios Anterlores
Resultadeos de Ejerciclos Anleriores
Resultado de Ejercicios Antericres Fondo IV
Resultado de Ejercicios Anteriores Fondo 1V
Reservas

Reservas de Patimonio

-4,746,399.77
10,288,268.21
10,220,512.94

-137,201.10
-5,352,377.05

-384,384.70
-9,731,973.43
-9,731,973.43
-2,480,200.66
-2,480,200.66
~1,000,000.00
-1,000,000.00

17,647 34617

-17,647,346.17
-57,915.17
8,769,535.55
9,186,936.89
=291,853.01
-125,447.43
-26,258,966.55
-26,368,966.55

-1,532,731.86
-6,163,124.90
-8,633,119.23
-49,205.78
-2,830,737.31
-436,244.34
-8,731,973.43
-8,731,973.43
~1,716,200.67
-1,716,200.67
~1,000,000.00
-1,000,000.00

=63,500,187.53

-63,500,187.53
-45,910,756.53
8,769,535.55
9,186,936.89
-291,053.91
-125,447.43
-26,358,066.55
-26,358,966.55

TOTAL DE PASIVO Y HAGIENDA PUBLICNPATRIMON?Q

-61,988,695.03
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